
Министерство социальной защиты 
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

О внесении изменений в устав казенного учреждения Воронежской области 
«Россошанский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних»

В соответствии с Гражданским .кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

положением о департаменте социальной защиты населения Воронежской 

области, утвержденным постановлением Правительства Воронежской 

области от 23.12.2013 № 1132, порядком утверждения устава казенного, 

бюджетного, автономного учреждения Воронежской области и внесения в 

него изменений, утвержденным постановлением Правительства 

Воронежской области от 26.11.2010 № 1033 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в устав казенного учреждения Воронежской области

«Россошанский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних» следующие изменения:
»

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 устава изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 

Воронежская область.

Полномочия учредителя от имени Воронежской области осуществляет 

министерство социальной защиты Воронежской области (далее -  

Учредитель).

Полномочия собственника имущества от имени Воронежской области 

осуществляет министерство имущественных и земельных отношений 

Воронежской области (далее - Министерство).».



1.2. По тексту устава слово «Департамент» в соответствующих падежах 

заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

1.3. Дополнить подпункт 2.3 раздела 2 устава абзацами следующего 

содержания:

« - содействие семейному устройству детей, оставшихся без попечения 

родителей; подготовка и сопровождение замещающих семей и 

сопровождение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ;

- организация содействия устройству воспитанников на воспитание в 

семью;

- организация проведения информационных кампаний по привлечению 

лиц, желающих усыновить (удочерить) или принять под опеку 

(попечительства) воспитанника;

- подготовка воспитанников к усыновлению (удочерению) и передаче 

под опеку;

- подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или 

попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей в семью на 

воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской 

Федерации формах;

оказание консультативной, психологической, педагогической, 

юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим 

(удочерившим) или принявшим под опеку ребенка;

оказание консультативной, психологической, педагогической, 

юридической, социальной и иной помощи лицам, из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей.».

2. Директору казенного учреждения Воронежской области «Россошанский 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (Рыгалова) в 

установленном действующим законодательством порядке осуществить 

государственную регистрацию изменений, вносимых в устав казенного



учреждения Воронежской области «Россошанский социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.В. Сергеева

<1



М И Н И С Т Е Р С Т В О
И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й  

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

г. Воронеж

О согласовании изменений, вносимых в Устав

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», положением о 

министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области, 

утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от

08.05.2009 № 365, порядком утверждения устава казенного, бюджетного,

автономного учреждения Воронежской области и внесения в него изменений, 

утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от

26.11.2010 № 1033, на основании приказа министерства имущественных и 

земельных отношений Воронежской области от 04.12.2023 № 3642 «О 

распределении обязанностей между заместителями министра имущественных и 

земельных отношений Воронежской области», доверенности от 12.12.2023 

№ 134, обращения министерства социальной защиты Воронежской области (исх. 

от 24.01.2024 № 82-12/285) п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать изменения, указанные в приложении к настоящему 

приказу, вносимые в Уставы:

- казенного учреждения Воронежской области «Детский дом города 

Воронежа»;

- казенного учреждения Воронежской области «Новоусманский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

- казенного учреждения Воронежской области «Новохоперский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;



- казенного учреждения Воронежской области «Острогожский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

- казенного учреждения Воронежской области «Павловский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

- казенного учреждения Воронежской области «Россошанский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;
о  — ̂

- казенного учреждения Воронежской области «Семилукский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

- казенного учреждения Воронежской области «Социальный приют для 

детей и подростков г. Воронежа»;

- казенного учреждения Воронежской области «Центр поддержки семьи и 

детства Бобровского района».

2. Казенным учреждениям Воронежской области, указанным в пункте 1 

настоящего приказа, в десятидневный срок после государственной регистрации 

изменений, вносимых в Устав учреждения, предоставить в министерство 

имущественных и земельных отношений Воронежской области следующие 

документы:

2.1. Копию листа записи Единого государственного реестра юридических

лиц;

2.2. Копию выписки из Единого государственного реестра юридических

лиц;
2.3. Заверенную копию изменений, вносимых в Устав учреждения, 

прошедших регистрацию в налоговом органе.

3. Отделу по работе с юридическими лицами и учета государственного 

имущества министерства имущественных и земельных отношений Воронежской 

области организовать учет и хранение документов, указанных в пункте 2 

настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра О.А. Калагастова



Приложение к приказу министерства 
имущественных и земельных отношений 

, , Воронежской области

Изменения,
вносимые в Уставы казенных учреждений Воронежской области, 

указанных в-пункте 1 настоящего приказа:

1. Пункт 1.4 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.4. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 

Воронежская область.
Полномочия учредителя от имени Воронежской области осуществляет 

министерство социальной защиты Воронежской области (далее -  Учредитель).
Полномочия собственника имущества от имени Воронежской области 

осуществляет министерство имущественных и земельных отношений 
Воронежской области (далее - Министерство).».

2. По тексту Устава слово «Департамент» в соответствующих падежах 
заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

3. Дополнить подпункт 2.3 раздела 2 устава абзацами следующего 
содержания:

«- содействие семейному устройству детей, оставшихся без попечения 
родителей; подготовка и сопровождение замещающих семей и сопровождение 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ;
- организация содействия устройству воспитанников на воспитание в 

семью;
- организация проведения информационных кампаний по привлечению 

лиц, желающих усыновить (удочерить) или принять под опеку (попечительства) 
воспитанника;

- подготовка воспитанников к усыновлению (удочерению) и передаче под 
опеку;

- подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей в семью на 
воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской 
Федерации формах;

оказание консультативной, психологической, педагогической, 
юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим (удочерившим) 
или принявшим под опеку ребенка;

оказание консультативной, психологической, педагогической, 
юридической, социальной и иной помощи лицам, из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей.».


